
                                                                

 
 

SIM00211AA0001 

2022 年 10 月 

お得意様 各位 

サンディミュン®内用液 10% 

欠品に関するお詫びと供給再開及び包装変更に関するご連絡 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

  この度は、弊社の免疫抑制剤「サンディミュン®内用液 10%」の自主回収及び欠品にあたり、皆様や患者様

には多大なるご迷惑、またご心配をお掛け致しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

長らくご迷惑をお掛けしておりましたが、新たなロットの製造が完了し、品質上問題ないことが確認出来ま

したので、弊社からの供給を再開致しました。流通の都合上、特約店様への着荷に時差が生じる可能性がござ

いますがご了承願います。 

また、当ロットよりラバーストッパーの色が変更となります。今回の変更はかねてより予定しており、変更

理由は、既存ラバーストッパーの生産中止による供給元の変更です。 

謹白 

■変更品の初回製造番号と使用期限 

品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 使用期限 

サンディミュン®内用液 10% 瓶 50mL 443-33470-0 P0029 2025 年 7 月 

 

■変更点：ラバーストッパー最上部のデザインが変更となり、色が黒色から灰色へ変更となります。 

 
        

東京都港区虎ノ門 1-23-1  

本件のお問合せ先： 

ノバルティスダイレクト  TEL：0120-003-293 

月～金  9：00～17：30（祝日及び当社休日を除く） 

変更前 変更後 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


